МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  “СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ “
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   ПРИКАЗ

      От 27.03.2023г.                                                                                               № 10-П

О внесении изменения в положение  «О предоставлении платных услуг населению», и предоставлении льгот отдельным категориям граждан
на посещение ими платных мероприятий проводимых учреждениями культуры МУ «СДК» Карасевского сельсовета».
Во исполнение Приказа министерства культуры Новосибирской области от 26.07.2019 № 295 «О порядке установления льгот отдельным категориям граждан учреждениями и организациями культуры, подведомственными министерству культуры Новосибирской области, на посещение проводимых ими платных мероприятий»перечня поручений по итогам встречи с матерями военнослужащих – участников СВО, утвержденного Президентом РФ В.В. Путиным 02.01.2023 № Пр-6, в целях обеспечения реабилитации и психологического сопровождения лиц, участвовавших в специальной военной операции,
п р и к а з ы в а ю:                                                                                                                               Внести следующие изменения:

        1. Порядок установления льгот отдельным категориям граждан учреждениями культуры, на посещение проводимых нами платных мероприятий  и регламентировать предоставление льгот для следующих категорий граждан:
1) детей-инвалидов и лиц, их сопровождающих;
2) инвалидов, признанных нетрудоспособными;                                                                       3) военнослужащих, проходящих военную службу по призыву; курсантов военных профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Новосибирской области,                                                                                    4) детей из многодетных семей;                                                                                                       5) детей из семей мобилизованных лиц принимающих участие в СВО,                                               6) лиц, принимавших участие в специальной военной операции, в том числе получивших увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач в ходе специальной военной операции.».

       2. Довести настоящий приказ до учреждений Нововоскресенского и Чащинского сельских клубов.

       3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте  учреждения .

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МУ «СДК» Карасевского сельсовета:                           Т.А.Плахотич